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Warszawa, 30 stycznia 2023

Pan

Tomasz Grodzki

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w związku z wystąpieniem Pani Senator Haliny Biedy i Pana Senatora Zygmunta 

Frankiewicza, przesłanym przy piśmie z 13.01.2023 r. (BPS/043-56-2029/23),    

uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Zgodnie z definicją zawartą w art. 5 pkt 28a  ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z      

2022 r. poz. 2561, z późn. zm.) jako poradnię przyszpitalną traktuje się komórkę 

organizacyjną podmiotu leczniczego, zlokalizowaną w tej samej co szpital dzielnicy               

(a w przypadku gmin, w których nie wprowadzono podziału na dzielnice - w tej samej 

gminie) i jednocześnie tworzącą funkcjonalną całość ze szpitalem, w której są 

udzielane świadczenia ambulatoryjne odpowiadające co do rodzaju świadczeniom 

szpitalnym.

Zawarte w tej definicji ścisłe kryteria terytorialne, oparte na administracyjnych  

granicach dzielnic albo gmin, zostały wprowadzone w celu uniknięcia nadmiernej 

uznaniowości przy dokonywaniu przez Narodowy Fundusz Zdrowia kwalifikacji 

danej poradni jako przyszpitalnej, która miałaby miejsce w przypadku pozostawienia   
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wyłącznie ogólnego kryterium, jakim jest tworzenie funkcjonalnej całości z 

odpowiednimi oddziałami szpitalnymi. 

Należy natomiast jednocześnie wyjaśnić, że pojęcie poradni przyszpitalnej jest 

stosowane wyłącznie w odniesieniu do zawierania umów o udzielanie świadczeń 

opieki zdrowotnej w ramach systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia 

świadczeń opieki zdrowotnej (PSZ), tj. umów obejmujących zarówno leczenie 

szpitalne, w odpowiednich profilach zgodnych z kwalifikacją danego podmiotu do 

PSZ, jak również udzielanie świadczeń ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (AOS) 

- w zakresach powiązanych klinicznie z realizowanymi profilami szpitalnymi. 

Poza PSZ warunek udzielania świadczeń AOS w poradni przyszpitalnej nie znajduje  

zastosowania, wobec czego nie ma przeszkód do zawarcia umowy na udzielanie 

takich świadczeń ze świadczeniodawcą dysponującym odpowiednimi poradniami 

niebędącymi poradniami przyszpitalnymi, na zasadach ogólnych (tj. w trybie 

konkursu ofert bądź rokowań), jeżeli taka potrzeba wynika z oceny stanu 

zabezpieczenia określonych świadczeń na danym obszarze, z uwzględnieniem planu 

zakupu świadczeń dla danego oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu 

Zdrowia.  

Z wyrazami szacunku,
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Waldemar Kraska
Sekretarz Stanu
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